



PAŃSTWOWY  
POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY  
WE WŁODAWIE

22-200 Włodawa, Al. J. Piłsudskiego 66  
tel. (82) 57-21-405; fax. (82) 546-15-20  
e-mail: psse.wlodawa@sanepid.gov.pl,  
<https://www.gov.pl/web/psse-wlodawa>

Włodawa, dnia 14 lipca 2022r.

**Komunikat nr 4  
o braku przydatności do spożycia wody  
z Wodociągu Zbiorowego Zaopatrzenia Wola Wereszczyńska  
w miejscowościach: Zabrodzie, Urszulin, Wiązowiec, Michałów, Wytyczno  
i Wólka Wytycka, gm. Urszuli oraz w miejscowościach: Dominiczyn, Lubowierz  
i Helenin, gm. Stary Brus, powiat włodawski**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włodawie informuje, iż po zapoznaniu się z częściowymi sprawozdaniami Nr 667/W/22, Nr 668/W/22, Nr 671/W/22 i Nr 673/W/22 z dnia 14.07.2022r. z badań próbek wody pobranych w ramach kontroli wewnętrznej w dniu 12.07.2022r. przeprowadzonych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. ul. Wołyńska 57, 22-100 Chełm, Laboratorium ul. Bieławin 5a, 22-100 Chełm stwierdził przekroczenie parametrów mikrobiologicznych: najbardziej prawdopodobnej liczby grupy coli oraz najbardziej prawdopodobnej liczby *Escherichia coli*, co stanowi naruszenie wymagań higienicznych i zdrowotnych oraz jest sprzeczne z obowiązującym w tym zakresie załącznikiem nr 1 w części A tabela 1 i w części C tabela 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r., w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r., poz. 2294).

W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włodawie wydał w dniu 14 lipca 2022r. decyzję, w której stwierdził **brak przydatności wody do spożycia przez ludzi z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Wola Wereszczyńska w miejscowościach: Zabrodzie, Urszulin, Wiązowiec, Michałów, Wytyczno, Wólka Wytycka, Dominiczyn, Lubowierz i Helenin zaopatrywanych przez magistralę na której stwierdzono skażenie i nakazał:**

- unieruchomienie wodociągu oraz podjęcie stosownych działań naprawczych;
- niezwłoczne poinformowanie konsumentów o braku przydatności wody do spożycia przez ludzi oraz, że woda nie nadaje się do przygotowywania napojów i potraw, mycia owoców i warzyw, mycia naczyń stołowych i kuchennych, mycia zębów, kąpieli i przemywania otwartych ran;
- przedłożenie harmonogramu realizacji działań naprawczych do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Włodawie wraz z terminem ich realizacji;
- przedstawienie Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu we Włodawie wyników badań wykonanych w ramach kontroli wewnętrznej;
- zapewnienie konsumentom zastępczego źródła wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi;
- podjęcie działań naprawczych mających na celu doprowadzenie wody z przedmiotowego wodociągu do stanu zgodnego z przepisami.

**Jednocześnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny we Włodawie zezwolił na:**

- utrzymanie tego wodociągu w ruchu jedynie w celu dokonania skutecznej dezynfekcji i płukania sieci wodociągowej oraz korzystania z wody do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

Ponowne dopuszczenie wody do spożycia możliwe będzie po uzyskaniu pozytywnych wyników badania próbek wody.

Ze względu na zagrożenie zdrowia i życia decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności.

PAŃSTWOWY POWIATOWY  
INSPEKTOR SANITARNY  
we Włodawie

mgr inż. Mariusz Januszko